
Uchwała Nr XLIIII17/2022
Rady Powiatu w Końskich

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka"

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528) w związku z § 21 ust. 1 i 3
rozporządzenia Ministra Gospodarki , Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r.
w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2284) Rada Powiatu
w Końskich uchwala, co następuje:

§1

l. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich

prowadzonego przez Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka"
w 2021 roku.

2. Oceny, o której mowa w ust. 1 dokonano na podstawie rocznego sprawozdania
z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Końskich, które stanowi załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbig



Uzasadnienie

Zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej

z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej j ednostka prowadząca

warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej

i wykorzystania środkówfinansowych warsztatu zwane " sprawozdaniem ".

Sprawozdanie stanowi podstawę do dokonywania przez powiat corocznej oceny

działalności warsztatu .

W dniu 22 lutego 2022 roku jednostka prowadząca warsztat - Towarzystwo

Wspierania Rozwoju Powiatu "Wszechnica Konecka" - złożyła roczne sprawozdanie

z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich za 2021 rok.

Z analizy efektów realizacji indywidualnych programów rehabilitacji uczestników

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich wynika, że jednostka w 2021 roku wykonywała

zadania określone w art. 10 a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu

osób niepełnosprawnych , stwarzając osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia

pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub

przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. Realizacja tego celu

odbywała się przy zastosowaniu technik terapii zajęciowej , zmierzających do rozwijania

umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności

osobistej, psychofizycznych sprawności oraz podstawowych i specjalistycznych umiejętności

zawodowych, umożliwiających uczestnictwo w szkoleniu zawodowym albo podjęcie pracy.

W okresie sprawozdawczym terapia zajęciowa prowadzona była w sześciu

pięcioosobowych grupach , w pracowniach: komputerowej, rehabilitacyjnej , gospodarstwa

domowego , przyrodniczej , artystycznej i plastycznej zgodnie z przestrzeganiem wszelkich

zasad bezpieczeństwa.

W okresie sprawozdawczym warsztat finansowany był ze środków - PFRON 

650 880,00 zł oraz środków własnych powiatu - 72 320,00 zł. Środki finansowe

wydatkowane były zgodnie z planem finansowym na 2021 rok.

Reasumując, Warsztat Terapii Zajęciowej w Końskich w roku 2021 zrealizował

zadania na rzecz uczestników zgodnie z założeniami ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( t.j. Dz. U.

z 2021 r. poz. 573 ze zm. ) oraz rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej, co stanowi

podstawę do dokonania pozytywnej oceny jego działalności w 2021 roku.

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/17/2022

Rady Powiatu w Końskich z dnia 31 maja 2022 r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJW KOŃSKICH ZA ROK 2021



WARSrfAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ
przy TWRP"WszechnicaKonecka"
26.200 Końskie, ul.Gimnaz.jalna 41B

n . v ,. u ",., -~ .... '"
t-. IP 65819819?9 REGON 2916~B70~26

Rodzai koszt ów Plan 2021 stvczeń lutv marzec kwiecień mA czerwiec liniec siernień wrzesień naździernlk lisionad rudzień Razem Środki PFRON Środki POWiAlu

I Koszty podstawowe 689818.75 5776743 52266.06 57122.70 49926.48 53759.12 62853.16 58441.82 52639.71 52799.59 56214.98 77256.32 58771.38 68981875 628390.74 61428.01

I. Wynagrodzenia 47 100907 39831 55 38566.08 40656.50 3544197 37414 58 4227462 37391,00 36341 37 3731437 3847870 51783 67 3551466 47100907 4 1562807 5538100

Fundusz nagród (w tvm środki Powiatu 3840\ 3 84000 3840 00 000 000 000 000 000 000 000 0 00 0 00 000 000 384000 000 3840 00

2. Narzutv -ZUS w tvrn PPK 8890533 7509 18 702547 69673 1 678853 742889 83342 1 70n 59 691916 709050 756663 970380 649906 8890533 88905.33

3. Materialv 11 966.14 000 41 90 2445 71 83062 4200 133392 000 1397 52 104 64 1375 73 1483.37 2910.73 11966 14 1196614

4.Materiały do terapii 1143945 000 1044.50 6080 437.74 6652 144 50 000 2 I8539 238844 1173 41 287902 1059 13 11439 45 1143945

Materiały Rospodarstwademowece 720249 000 78 n 50339 346 17 3163 1 22020 5766 144540 62952 1224 n 680,43 1699 97 n0249 n0249

5. Enercia 3800000 366797 36n.25 4114 40 3942 63 3949.26 351533 442.87 1982 87 1518 90 3388 31 4021 23 3783.98 3800000 38000.00

6. Usłuei obce - usłuei materialne i ustuei niematerialne 15 125 40 8175 1 503.60 92884 69590 109240 63930 33180 29390 30890 66940 409367 4750 18 15125 40 15125 40

7. Eksnloatac .a samochodu 2820653 2101 22 133354 142175 1442 92 1874 90 6391 08 74382 2074 10 3444 32 229008 2563 13 2525.67 2820653 2599952 2207 Ol

8. Podróże służbowe In 00 000 0 00 2400 000 2400 000 000 000 0.00 48.00 48 00 2800 In 00 I n 00

9. Odpisy na ZFSŚ 13 952 34 000 000 0.00 000 1550 26 000 1240208 000 000 000 0 00 000 13952 34 1395234

II . Inne koszty 22 48926 180000 1800.00 1800.00 1800.00 180000 1800.00 0.00 270606 1800.00 2028.80 2642,33 2512.07 22489.26 22489.26

Trenino ekonomicmv 2051207 1800 00 1800 00 1800 00 1800 00 1800 00 1800 00 000 1800 00 1800 00 1800.00 180000 251207 2051207 2051207

Szkolenia 000 000 000 000 000 000 000 000 000 0 00 000 0.00 000 000 000
WYCieczki 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000

Ubeznieczenie uczestników i mienia 1 977 19 0 00 000 000 000 000 000 000 906.06 000 22880 84233 000 1977 19 1977 19

III . Koszty uzuoe1niaiace 10 891 99 0 00 0.00 0.00 4843.99 2949.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3099.00 10891.99 0.00 10891.99

Adantacia 000 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00 000 0.00 000 000 0.00 000 000 000 000
Wyposażenie(Środki Powiatu) 1089199 0 00 000 000 484399 2949.00 000 000 000 000 0.00 0.00 3099 00 1089199 000 10891.99

RAZEM 723200.00 5956743 54066.06 58922.70 56570.47 58508.12 64653.16 58441.82 55345.77 54599.59 58243.78 79898.65 64382.45 723200.00 650880.00 72320.00

Sporządziła :

KSIĘGOWA

Warszta~~·;r~ęcioWej
mgr M'onilia Bajor

Kierownik WTZ:

KIERO;VNlK
Warsztatu Terap ii Zajęciowej

0~ /
mgr Barbara Z Y/ol



.~lM\~~~~ \~~~I\~~~~\~~:;',
r '.:1 '•.'~;,R~ :" " ul.Gimnazjalna41B
2·.,' ;: i \lI' \Jn~k \ t:. o 2252

. leU;:l.x 4'G30~~2916:':G703-ClXl~
nl 0 'lQ RE ,

NIP 658
'9"

- - -

Opis poniesionych wydatków w I - XII 2021 r.

Otrzymane środki na działalnośćWTZ od I-XII 2021 r.

162720,00 - środki PFRON otrzymane dn.21.01.2021 r.
18 080,00 - środki Powiatu otrzymane dn.OS.02.2021 r.
162 720,00 - środki PFRON otrzymane dn.22.04.2021 r.
18 080,00 - środki Powiatu otrzymane dn.21.04.2021 r.
162720,00 - środki PFRON otrzymane dn.1S.07.2021 r.
18 080,00 - środki Powiatu otrzymane dn.OS.07.2021 r.
162720,00 - środki PFRON otrzymane dn. 18.10.2021 r.
18080,00 - środki Powiatu otrzymane dn.06.10.2021 r.

Razem 723 200,00

I KOSZTY PODSTAWOWE
Plan: 689818,75 w tym

Wynagrodzenia
Plan: 471 009,07
I wynagrodzenia 39831,55 w tym: 300,00 - umowa zlecenie RODO
II wynagrodzenia 38 566,08 w tym: 90,00 - umowa zlecenie RODO
III wynagrodzenia 34 660,31 w tym: 1 300,00 - umowa zlecenie RODO
oraz umowa zlecenie informatyk (wdrożenie programu)
III wynagrodzenia 5 996,19 środki powiatu
IV wynagrodzenia 35441,97 w tym: 300,00 - umowa zlecenie RanO
v wynagrodzenia 37414,58 w tym: 300,00 - umowa zlecenie RanO
VI wynagrodzenia 25 950,81 w tym: 300,00 - umowa zlecenie RaDO
VI wynagrodzenia 16 323,81 środki powiatu
VII wynagrodzenia 37391,00 w tym 300,00 umowa zlecenie RanO
VIII wynagrodzenia 18261,37 w tym 300,00 umowa zlecenie RanO
VIII wynagrodzenia 18 080,00 środki powiatu
IX wynagrodzenia 37314,37 w tym 300,00 umowa zlecenie RanO
X wynagrodzenia 38478,70 w tym 300,00 umowa nono oraz 600,00
umowa z psychologiem
XI wynagrodzenia 51 783,67 w tym 300,00 umowa RanO oraz 600,00
umowa z psychologiem
XII wynagrodzenia 20 533,66 w tym 300,00 umowa nono oraz 600,00
umowa z psychologiem
XII wynagrodzenia 14 981,00 środki powiatu

1



Razem wykorzystano 471009,07
Zostało: 0,00

Fundusz Nagród
Plan : 3 840,00
I kwartał:

I 3 840 - wypłata nagrody jubileuszowej za 25 lat pracy Kacperska Anna
Razem wykorzystano: 3 840,00- środki powiatu

Zostało: 0,00

Narzuty ZUS: Plan: 88 905,33

Ubezpieczenia emerytalne: 44 138,74
I 3 782,89
II 3 537,24
III 3 522,89
IV 3 316,48
V 3622,37
VI 4063,08
VII 3 494,16
VIII 3414,51
IX 3532,96
X 3745,79
XI 4854,43
XII 3 251,94

Ubezpieczenia rentowe: 29395,76
I 2519,35
II 2355,75
III 2346,20
IV 2208,72
V 2412,45
VI 2705,95
VII 2327,06
VIII 2274,02
IX 2352,90
X 2481,62
XI 3232,97
XII 2 178,77

2



Ubezpieczenie wypadkowe: 5 426,91
I 465,11
II 434,91
III 433,14
IV 407,76
V 445,38
VI 499,56
VII 429,61
VIII 419,82
IX 434,38
X 458,14
XI 596,86
XII 402,24

Fundusz Pracy + FGŚP : 7 881,42
I 741,83
II 697,57
III 665,08
IV 622,45
V 695,79
VI 782,49
VII 571,76
VIII 597,85
IX 521,00
X 629,21
XI 839,46
XII 516,93

Pracownicze plany kapitałowe: 2 062,50
IV 233,12
V 252,90
VI 283,13
VII 250,00
VIII 212,96
IX 249,26
X 251,87
XI 180,08
XII 149,18

Razem wykorzystano: 88905,33
Zostało: 0,00

3



Materiały

Plan: 11 966,14
I 0,00
II 41,90
III 2445,71
IV 830,62

V 42,00
VI l 333,92
VII 0,00
VIII l 397,52
IX 104,64
X l 375,73
XI l 483,37
XII 2910,73
Luty: zakupiono: łopatę do odśnieżania.

Marzec: zakupiono: program REWIZOR, znaczki pocztowe, dopłata do zakupu
okularów pracownika, pieczątki, kawę do ekspresu.
Kwiecień: zakupiono ręcznik papierowe, płyn meglio, płyn uniwesalny, płyn do
naczyń, ścierki, rękawice, worki na śmieci, odświeżacze powietrza.
Maj: zakupiono wkładkę do zamka
Czerwiec: zakupiono skoroszyty, zakreślacz, koperty, podpis elektroniczny,
abonament aktualizacyjny do programu REWIZOR
Sierpień: zakupiono: znaki i instrukcję ppoż, pieczątkę, art. chemiczne i środki
czystości

Wrzesień: zakupiono brzeszczot do wyrzynarki
Październik: zakupiono termowentylatory i listwy do komputerów, tusze do
pieczątek oraz wkładki, worki na śmieci, ręczniki papierowe, środki chemiczne,
papier ksero, zeszyty, mazaki, długopisy, nożyczki, koszulki, odświeżacze
Listopad: zakupiono środki chemiczne, toner do drukarki, syfon do umywalki,
środki czystości, pieczątkę automatyczną, papier ksero, skoroszyty, baterie,
teczki, zeszyty, koszulki
Grudzień: zakupiono ceratę na stół, stojaki na ręczniki, tusze i tonery do
drukarek, poduszkę do pieczątki, program Office, ręczniki papierowe, kosz na
śmieci, worki na śmieci

Razem wykorzystano 11 966,14
Zostało: 0,00

Materiały do terapii
Plan: 11 439,45

Materiały do terapii do trzech pracowni:
I 0,00
II l 044,50

4



III 60,80
IV 437,74
V 66,52
VI 144,50
VII 0,00
VIII 2 185,39
IX 2388,44
X 1 173,41
XI 2879,02
XII 1 059,13

Luty: zakupiono elementy ozdobne do stroików wielkanocnych.
kwiaty sztuczne, ozdoby świąteczne, gałązki, osłonki, klej, plastelinę, taśmę

dwustronną, szpilki, strugaczkę.

Marzec: zakupiono: uszka do ramek, próbnik elektryczny, oprawa LED.
Kwiecień: zakupiono brystol, serwtki, papier ksero, ramki do obrazu, bukiety
zielone liście, fringer do quillingu do nacinania pasków.
Maj: zakupiono zestaw do charakteryzacji, ziemię, wodę mineralną

Czerwiec: zakupiono papier ksero, taśmę dwustronną, mazaki, brystol.
Sierpień: słuchawki do komputerów, bibuła, plastelina, elementy ozdobne do
wiązanek, sklejka liściasta, sztuczne kwiaty, zestaw startowy materiałów

grawerskich, mozaiki diamentowe
Wrzesień: zakupiono: farby akrylowe, pędzle, ramy drewniane, sztuczne kwiaty
do wiązanek, mozaiki diamentowe, choinki oraz gałązki sosnowe
Październik: zakupiono kwiaty do dekoracji , donice ozdobne, sztuczny mech,
świece do stroików, wstążki, , zawieszki bożonarodzeniowe, lampki choinkowe
Listopad: zakupiono kwiaty, kielichy, sztuczne gałązki, gąbkę florystyczną,

sklejkę liściastą, klej do pistoletów, bibułę, bombki styropianowe, plastelinę,

farby, kredki, spray, balony, świece do stroików
Grudzień: zakupiono plastelinę, kredki, wstążki, ozdoby świąteczne,

kalendarze, kwiaty oraz patyki do kwiatów

Razem wykorzystano 11 439,45
Zostało: 0,00

Materiały do terapii pracownia gospodarstwa domowego
Plan 7 202,49

I 0,00
II 78,72
III 503,39

5



IV 346,17
V 316,31
VI 220,20
VII 57,66
VIII l 445,40
IX 629,52
X l 224,72
XI 680,43
XII l 699,97
Luty zakupiono: ziemniaki, marchewkę, pietruszkę, jajka.
Marzec zakupiono: kiełbasę, makaron, kaszę, cukier, śledzie, bułkę tartą,

śmietanę, barszcz, porcje rosołowe, czosnek, fasolkę, herbatę, majonez kielecki,
sól.
Kwiecień: zakupiono: porcje rosołowe, kiełbasę, mięso wieprzowe - łopatka,

kurczak ćwiartki, wołowina rosołowe, skrzydełka, gołąbki.

Maj: zakupiono: paprykę, herbatę, paszteciki w puszce, pomidory, czosnek,
wodę mineralną, jajka, włoszczyznę, masło, cukier, margarynę, ziemniaki
Czerwiec: zakupiono: kiełbasę, majonez, marchew, cukier, śmietanę, jajka,
cebulę, paprykę, makaron.
Lipiec: zakupiono: serek milandia, masło, sałatkę warzywną, ser włoszczowski,
ziemniaki, warzywa, cytrynę.

Sierpień: zakupiono: mąkę, margarynę, proszek do pieczenia, śmietankę,
marchewkę, ziemniaki, pietruszkę, ryż, cukier, sól, konserwy mięsne, konserwy
rybne, makaron, sosy słodko-kwaśne, czosnek, cebulę, olej, przyprawy, barszcz
biały, łopatkę, kaszę, groch, fasolę, herbatę, cytrynę, kiełbasę

Wrzesień: zakupiono: mięso łopatkę, golonkę z indyka, szyję z kaczki, ćwiartki

kurczaka, wołowinę rosołową, ziemniaki, pietruszkę, marchewkę, jajka, wodę
megazowaną.

Październik: zakupiono: makaron, cukier, herbatę, mleko, masło, jajka,
majonez, ketchup, sosy, przyprawy, cytryny, ryż, kaszę, soczewicę, olej.
Listopad: zakupiono: kiełbasę, boczek, marchew, cukier, jajka, mąkę, mleko,
szynkę, sosy, dżem, barszcz, koncentrat pomidorowy, przyprawy.
Grudzień: zakupiono: pasztet, konserwy rybne, sól, mleko, majonez, ketchup,
por, kukurydzę, groszek, wodę mineralną, przyprawy, schab wieprzowy, jajka,
mięso z szynki, kiełbasę, kurczaka, skrzydełka, masło, marchew, pietruszkę,

cebulę, ziemniaki, buraki, kapustę, deski do krojenia, tuńczyka, makaron, sosy,
dżem, fasolę, żelatynę.

Razem wykorzystano 7 202,49
Zostało: 0,00

6



Energia
Plan: 38 000,00

I -XII
I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII
I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII

I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII, IX,X,XI,XII
I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII
I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII
I,II,III,IV,V.VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII

I,II,III,IV,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII

Razem wykorzystano 38 000,00
Zostało: 0,00

Usługi obce
Plan: 15 125,40

Usługi telekomunikacyjne: l 266,27
I,II,III,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII 
I,II,III,V,VI,VII,VIII,IX,X,XI,XII
Usługi bankowe: l 816,85
I 183,31
II 116,40
III 158,04
IV 140,90
V 132,40
VI 149,30
VII 171,80
VIII 110,50
IX 148,90
X 184,70
XI 163,70
XII 156,90
Opłata za Internet: 660,00
I 0,00
II 110,00
III 110,00
IV 0,00
V 55,00

7

15 340,66 - opłata za ogrzewanie
6 568,87 - zużycie ciepła na ogrzanie

wody
515,46 - zużycie wody

5 655,54 - odprowadzenie ścieków

5 314,44 - podatek od nieruchomości

l 848,63 - zużycie energii
elektrycznej

2756,40 - wywóz nieczystości

720,00 tel. komórkowy
546,27 tel. stacjonarny



VI 55,00
VII 55,00
VIII 55,00
IX 55,00
X 55,00
XI 110,00
XII 0,00
Abonament radiowo telewizyjny -529,20- opłata roczna
I 529,20
Naprawa 2 komputerów i drukarki: 728,00
Badania Medycyny pracy- l 450,00

VI naprawa drukarki, opłata za przesyłkę, montaż kamerek do samochodu
330,00
VIII wysyłka sprawozdania do PFRON w Kielcach 23,40
X wysyłka noty korygującej do INFIS, szkolenie okresowe BHP 124,70
XI wysyłka płyty z nagraniem podopiecznego WTZ do Fundacji Anny
Dymnej, remont łazienki 3708,70
XII badania podopiecznych WTZ, modernizacja odpylenia plotera aktualizacja
programu kadrowego 4 488,28

Razem wykorzystano 15 125,40
Zostało: 0,00

Eksploatacja samochodu
Plan: 28 206,53

I 2 101,22
II 1 333,54
III 1 421,75
IV 1 442,92
V 1 874,90
VI 4 184,07
VI 2207,01 środki powiatu
VII 743,82
VIII 2074,10
IX 3444,32
X 2290,08
XI 2563,13
XII 2525,67
Styczeń: zakupiono paliwo 118 litrów, opłacono podatek od środków

transportu, ka1ibracja tachografu

8



Luty: zakup paliwa 196 litrów, diagnoza komputerowa samochodu
Marzec: zakup paliwa 280 litrów
Kwiecień: zakup paliwa 68 litrów, zakup rejestratora samochodowego
Maj: zakup paliwa 345 1. i usługa wulkanizacyjna, zakup adblue luz
Czerwiec: zakupiono filtr paliwa, zwrócono do Wszechnicy za ubezpieczenie
samochodu, zakupiono olej napędowy 432 litry.
Lipiec: zakupiono olej napędowy 138 litrów.
Sierpień: opłata za przegląd techniczny pojazdu,zakupiono 347,70 litrów paliwa
Wrzesień: zakup 181 adblue, WYmiana klocków hamulcowych oraz filtru
powietrza, zakup 357 litrów paliwa
Październik: zakup 395 litrów paliwa
Listopad: zakup 191 adblue, zakup filtrów powietrza i oleju, WYmiana opon
letnich na zimowe, zakup 329 litrów paliwa
Grudzień: zakup płynu i koncentratu do chłodnic oraz ich WYmiana, zakup 384
litrów paliwa, oleju MOBIL, silikonu do uszczelek, 201 adblue, płynu do
spryskiwaczy
Razem wykorzystano 28 206,53
Zostało: 0,00

Podróże służbowe

Plan: 172,00
I kwartał:

1- 0,00
11- 0,00
III 24,00
IV- 0,00
V 24,00
VI - 0,00
VII 0,00
VIII 0,00
IX 0,00
X 48,00
XI 48,00
XII 28,00
-marzec wypłata delegacji służbowej nr 03/21 dla pracownika
(Urząd Marszałkowski w Kielcach)
-maj wypłata delegacji służbowej nr 06/2021 dla Zbylut Barbara
-październik wypłata delegacji nr 37/21 38/21 dla pracowników (wyjazd do
Kielc na galę "Świętokrzyski Anioł Dobroci"
-listopad wypłata delegacji nr 47/21 i 48/21 dla pracowników (wyjazd do Kielc
na szkolenie pt. " Reintegracja zawodowa"

9



-grudzień wypłata delegacji dla Zbylut Barbara (wyjazd do Kielc do Urzędu

~arszałkovvskiego)

Razem wykorzystano 172,00
Zostało: 0,00

Odpisy na ZFŚS: 13 952,34

Maj: l 550,26- świadczenieurlopowe dla Zbylut Barbara
Lipiec: 12 402,08- świadczeniaurlopowe pozostali pracownicy
Plan roczny: 13 952,34
Pozostało: 0,00

Razem wykorzystano Koszty podstawowe: 689818,75

INNE KOSZTY
Plan: 22 489,26

Trening ekonomiczny
Plan: 20 512,07
I-XII: 20512,07
I l 800,00
II l 800,00
III l 800,00
IV l 800,00
V l 800,00
VI l 800,00
VII 0,00
VIII l 800,00
IX l 800,00
X l 800,00
XI l 800,00
XII 2512,07
Razem wykorzystano 20 512,07
Zostało: 0,00

Szkolenia
Plan: 0,00

Wycieczki
Plan 0,00

10



Ubezpieczenie uczestników i mienia
Plan: 1 977,19

1- VII: 0,00
VIII: 906,06 ubezpieczenie wychowawców i opiekunów
IX: 0,00
X: 228,80 ubezpieczenie budynku od ognia i innych żywiołów

XI: 842,33 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego
XII: 0,00
Razem wykorzystano 1 977,19
Zostało: 0,00

KOSZTY UZUPEŁNIAJĄCE

Plan: 10891,99

Wyposażenie:10891,99

IV 4 843,99 zakup chłodziarko-zamrażalki,2-ch regałów oraz 6 szt. krzeseł
V 2949,00 zakup aparatu fotograficznego Canon oraz biurka
XII 3099,00 zakup laptopa Acer
Razem wykorzystano 10891,99
Zostało: 0,00

Saldo na dzień 31.12.2021 rok wynosi 0,00

Sporządziła Monika Bajor
KSIĘGOWA

P d . Warsztat; . er )" Zaj,ęt:iowej
OpiS ~. : .

mgr j\-j olŁL1ł B ajor

11

KIEROt1-'NI
Warsztatu T~ '·ap ·i .Zajęciowej

mgr Ba ibara f;yV
zatwierdziła ..



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOW~
przy TWRP"WszechnicnI~onecka
26.200 KOllSkk . ul. GimnnzJulna 41B

tel./b l< 41 39 02 252

NIP 6e'j)fsV1Yr&r~ysta~ ia środków z aukcji w l-XII 2021 roku

Saldo początkowe na dzień 01-01-2021 wynosi: 13 565,66

PRZYCHODY:537~00

Styczeń - 0/00

Luty - 0/00

Marzec- 1090/00

Przychód ze sprzedaży prac uczestników

Kwiecień - 0/00

Czerwiec - 0,00

Lipiec - 0/00

Sierpień - 634,00

Przychód ze sprzedaży prac uczestników podczas Kuźnic Koneckich

Wrzesień - 365/00

Przychód ze sprzedaży haftowanego obrazu oraz aniołków podczas Dożynek

Powiatowych

Październik- 1150/00

Przychód ze sprzedaży wiązanek

Listopad - 0/00

Grudzień - 2 135/00

Przychód ze sprzedaży stroików świątecznych i choinek

ROZCHODY: 4689,30

Marzec - 0/00

Kwiecień - 0/00

Maj - 182/00

Zakupiono bilety do muzeum Orła Białego/ zestawy posiłków w restauracji Mc

Donaids dla 5 uczestników



Czerwiec - 2315,40

Zakupiono: bilety do ogrodu botanicznego, posiłki podczas wyjazdu dla uczestników,
bilety na wystawę "Ojca Mateusza", posiłki, noclegi w Zakopanym.

Lipiec - 260,00

Zakupiono poczęstunek dla podopiecznych WTZ w restauracji LELlWA

Sierpień -0,00

Wrzesień-700,OO

Zakup obiadu dla podopiecznych WTZ podczas powrotnej wycieczki z Zakopanego

Październik- 721,90

Zakup posiłków podczas wycieczek do Opatowa i Skarżyska oraz zapłata za występ

teatralny w dniu 18.10.2021 w WTZ

Listopad - 0,00

Grudzień - 510,00

Zakup w miesiącu grudniu 30 szt. torcików bezowych dla podopiecznych WTZ

Wszystkie wydatki z środków aukcyjnych realizowane są za zgodą Rady
Uczestników.

Saldo na dzień 31-12-2021 wynosi 14 250,36

W tym rachunek bankowy aukcje: 14250,36

W tym kasa aukcje: 0,00

Sporządziła: Monika Bajor

KSIĘGOWA

Warsztrner~~jęc iOWej

mgr'il~~lw Bajor

Kierownik WTZ Barbara Zbylut

l{ 1""'''',o"" ' 1\Tl!"'
.ll '· ..,·~K · '1,.. 1' 1:.1[(

W"r;; ;~ta tl ! Terapii Zajęciowej

"'gr &rŁ(t.;;1tt,l/



PRZYCHODY I ROZCHODY Z AUKCJI ZA 2021 ROK

Miesiąc Przychody Rozchody

Stan środków na 01.01.2021 13565,66 0,00
Styczeń 0,00 0,00
Luty 0,00 0,00

Marzec 1090,00 0,00

Kwiecień 0,00 0,00

Maj 0,00 182,00

Czerwiec 0,00 2315,40

Lipiec 0,00 260,00

Sierpień 634,00 0,00

Wrzesień 365,00 700,00

Październik 1150,00 721,90
Listopad 0,00 0,00

Grudzień 2135,00 510,00

Razem l-XII 5374,00 4689,30

Stan środków na 31.12.2021 14250,36

Saldo końcowe na dzień 31-12-2021 wynosi: 14250,36

w tym r-ek bankowy aukcje: 14250,36

w tym kasa: 0,00

Sporządziła : Monika Bajor

KS I ĘGOWA
Warszla . ra i~ciowej

mgr 11 O/II t Bajor

Kierownik WTZ Barbara Zbylut

!GEROV~'N!K
Warsztatu Ter, ii ,Zajęciowej



1I\1Iilli)l..lt\1 I CnK r"1I U 'WtilJ IUV II I:"

przy TWRP"Wszechnica Konecka"
26-200 Końsk ie . ul.Gimnazja lna 4 1B

tel./bx 41 39 02 252
NIP 6551901929 REGON 291636703.(}Xl 26

Wykaz uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej korzystających

z terapii w 2021ro

Lopo Nazwa pracowni Stopień

niepełnosprawności

l. Pracownia artystyczna znaczny - 4 osoby
umiarkowany - 1 osoby

2. Pracownia przyrodnicza znaczny - 5 osób

3. Pracownia komputerowa znaczny - 5 osób

4. Pracownia plastyczna znaczny - 1 osoba
umiarkowany - 4osoby

5 Pracownia gospodarstwa domowego znaczny - 1 osoba
umiarkowany - 4 osoby

6. Pracownia rehabilitacyjna znaczny - 3 osoby
umiarkowany - 2 osoby

Sporządziła: Barbara Zbylut

Warsztatu Tel:apii ąj ęciowcj

pOdpIS !



- ............. ,... ..,

'C 1 .Mlesi~ł(!~V2; G3G7cDi1iG Frekwencja Liczba Uwagi
robocze % uczestników

styczeń 20 94,6 30 Zawieszenie zajęć dla uczestników zgodnie z poleceniem Wojewody Świętokrzyskiego od
dnia 14.12.2020 do odwołania na podstawi ustawy o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem COVID - 19.
Zajęcia dla uczestników rozpoczęły się od dnia 18.01.2021r. w systemie rotacyjnym.

luty 20 89,6 30 Zajęcia dla uczestników w systemie rotacyjnym.

marzec 23 93,1 30 Zajęcia dla uczestników w systemie rotacyjnym.

kwiecień 20 71 30 Zajęcia dla uczestników w systemie rotacyjnym.
W dniach 13 - 30.04.2021 brak dowozu na zajęcia z powodu zwolnienia lekarskiego
kierowcy.

maj 20 75,6 30 Zajęcia dla uczestników w systemie rotacyjnym do 07.05.2021r.
W dniu 12.05.2021 brak dowozu na zaj ęcia z powodu urlopu wypoczynkowego kierowcy.
W dniu 28.05.2021 r. brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na zawody
sportowe do Skarżyska Kam.
M.J. - 100% frekwencji
W.P. - 100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji

czerwiec 21 69,3 30 W dniu 15.06.2021 r. brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na zawody
sportowe do Sandomierza.
W dniach 17 - 18.06.2021 brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na
wycieczkę do Zakopanego.
M.J. - 100% frekwencji
M.J. -100% frekwencji
W.P. -100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji

lipiec ------- Przerwa urlopowa 12.07 - 06.08.2021
sierpień 17 79,4 30 A.D. - 100% frekwencji

M.J. - 100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji
M.J. -100% frekwencji
R.S. - 100% frekwencji
G.J. - 100% frekwencji
E.B. -100% frekwencji

'.:lP

:~ ';r~~'~~URP ,,\N;~~':9~~I~~k~ekwencj a uczestników w zajęciach warsztatu w poszczególnych miesiącach w 2021 r.
6-20\i l-~ o ńslm" . ul. CJ;0111lIZ} !In a 41



D.M. - 100% frekwencji
M.C. - 100% frekwencji
R.M - 100% frekwencji
P.K. - 100% frekwencji

wrzesień 22 83,6 30 E.D.. - 100% frekwencji
AD. -100% frekwencji
W.P. -100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji
E.B. - 100% frekwencji
R.M. - 100% frekwencji
lK. - 100% frekwencji

październik 21 73,8 30 W dniu 07.10.2021r. brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na
Świętokrzyski Turniej Bowlingowy Olimpiad Specjalnych do Skarżyska Kam.
W dniu 22.10.2021r. brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na
Świętokrzyski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych do Opatowa.
W dniu 27.10.2021r. brak dowozu na zajęcia z powodu wyjazdu uczestników na:XXX
Festiwal Piosenki do Skarżyska Kam.
W dniu 29.10.2021r. brak dowozu na zajęcia z powodu urlopu wypoczynkowego
kierowcy.
W.P. - 100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji
P.S. -100% frekwencji

listopad 19 69,1 30 W dniach 24 - 26.11.2021 r. brak dowozu na zajęcia z powodu zwolnienia lekarskiego
kierowcy.
M.l - 100% frekwencji
M.G. - 100% frekwencji
P.S. - 100% frekwencji

grudzień 19 66 30 W dniach 15 - 17.12.2021 r. brak dowozu na zajęcia z powodu zwolnienia lekarskiego
kierowcy.
M.G. -100% frekwencji

Frekwencja w 2021 roku wyniosła - 80,8 %

Sporządziła: Katarzyna Stępień

rJ!!fcku/(j IdJI v/gf /ell

KIERO;'VNIK
Warszta tu T?~raPi i Zajf(ciow cj

\. t0:'
mgr Ecd;ara ZtY: ,Jt



WltRSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE.!,
przy TWRP "WszechnicaI~onecka
26-200 Końskie. ul.GllnnazJalna 41B

tel./ł :lX 41 39 02 252
NIP 65819[11 929 REGON 2916,r,703-OXl2fl

Formy, metody i techniki
realizowanej przez Warsztat działalności rehabilitacyjnej w 2021 roku

Formy terapii:
1. Indywidualna.
2. Grupowa.

Rodzaje, metody i techniki terapii:

Rodzaje terapii Metody terapii Techniki terapii
Arteterapia Muzykoterapia czynna - nauka śpiewanianowych piosenek,

bierna - słuchanie ulubionych utworów,
śpiewanie znanych, lubianych i popularnych utworów

Rzeźba masy plastyczne - masa solna, papierowa, modelina,
plastelina,

Malarstwo malowanie farbami plakatowymi, akwarelą, akrylowymi,
Sztuka użytkowa fotografia, projekty zaproszeń, kartek okolicznościowych,

wizytówek
Teatroterapia wyjazdy do teatru i oglądanie spektakli, przygotowywanie

własnych przedstawień

Rysunek rysowanie kredkami ołówkowymi, świecowymi,

pastelowymi, ołówkiem,

Choreoterapia ćwiczenia muzyczno - rytmiczne, taniec, improwizacje
ruchowe przy muzyce

Filmoterapia projekcja filmów, wyjazdy do kina, dyskusje na temat
obejrzanych filmów

Zdobnictwo i dekoracje okolicznościowe, zdobienie różnych

dekoratorstwo przedmiotów
Biblioterapia czytanie głośne ciekawych artykułów,

wizyty w bibliotece
Ergoterapia Krawiectwo reperowanie odzieży, szycie ściereczek, rękawic

kuchennych
Stolarstwo docinanie i szlifowanie deseczek na obrazki, docinanie,

reperowanie ram do obrazów, naprawa półek, szufladek,
biurek

Dziewiarstwo szydełkowanie, robienie na drutach
Hafciarstwo haft krzyżykowy, półkrzyżykowy

Hortikuloterapia prace ogrodnicze i porządkowe - sadzenie, kopanie, sianie,
koszenie trawy, przesadzanie kwiatów doniczkowych

Socjoterapia Terapia ruchem ćwiczenia ogólnousprawniające, wzmacniające, gry I

zabawy ruchowe połączone z elementami rytmiki i tańca

Trening - nauka czynności życia codziennego:
umiejętności - trening czystości i porządku,

społecznych - trening kulinarny,
- trening w zakresie wyglądu zewnętrznego I higieny
osobistej ,
- trening techniczny,
- trening umiejętności praktycznych,
- trening manualny,
- trening prozdrowotny,
- trening komunikacyjny,

1



- trening uspołeczniania i grzeczności ,

- trening przygotowania do podjęcia pracy,
- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania

konfliktów,
- trening lekowy,
- trening ekonomiczny

Rekreacja - silwoterapia - oddziaływanie pięknem natury poprzez
spacery po lesie,
- zabawy i gry zespołowe, wycieczki, wyjazdy

PRACOWNIA GOSPODASRSTWA DOMOWEGO

l. Rehabilitacja społeczna:

- kształtowanie i utrwalanie zasad postępowania zachowania SIę oraz przestrzegania regulaminu
WTZ
- kształcenie dyscypliny pracy i punktualności
- wdrażanie do czynnego uczestnictwa w zajęciach WTZ
- doskonalenie umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych

- kształtowanie psychofizycznych umiejętności niezbędnychw pracy i życiu
- kształtowanie poczucia odpowiedzialnościza siebie, mienie i powierzone zadania
- kształtowanie systemu warto ści, pozytywnych postaw i dyscypliny indywidualnej
- kształtowanie wrażliwości na potrzeby mniej sprawnych uczestników
- doskonalenie umiejętności wydawania pieniędzy w stopniu pozwalającym na samodzielne
dysponowanie środkami finansowymi na miarę swoich możliwości (trening ekonomiczny)
- kształtowanie sfery emocjonalnej i uczuciowej
- wypracowywanie pozytywnego obrazu siebie, poczucia własnej warto ści i godności
- umożliwienie rozwoju własnych zainteresowań

- udział w uroczystościach i imprezach organizowanych przez WTZ
- wyrabianie zasad współżycia społecznego poprzez integrację z pozostałymi uczestnikami
- kształtowanie umiejętności współżycia w grupie, nawiązywania i utrzymywania kontaktów
społecznych

- kształtowanie nawyków kulturalnego spożywania posiłków

2.Terapia zajęciowa

- rozwijanie umiejętności manualnych i koordynacji wzrokowo-ruchowej uczestnika w trakcie
wykonywania danego zadania związanego z terapią kulinarną, czynnościami porządkowymi w
pracowni
- rozwijanie zaradności osobistej :

a) opanowanie czynności samoobsługowych

b) wyrabianie i utrwalanie nawyku właściwego korzystania ze sprzętu gospodarstwa domowego
b) utrzymanie porządku w pracowni

- wyrabianie aktywności, samodzielności i kreatywności uczestnika w oparciu o jego indywidualne
możliwości

- terapia kulinarna - związana z przygotowywaniem posiłkóww ramach drugiego śniadania

- rozwijanie umiejętności sporządzaniaposiłków

- doskonalenie technik obróbki termicznej produktów (gotowanie, duszenie, smażenie, pieczenie)
- doskonalenie obróbki warzyw i owoców
- wyrabianie nawyków higienicznego sporządzaniaposiłków

- doskonalenie umiejętności obsługiwaniasprzętu AGO
- doskonalenie umiejętności nakrywania i podawania do stołu

- wdrażanie do czynnego uczestnictwa w zajęciach

- rozwijanie umiejętności współdziałaniaw grupie
- rozwijanie umiejętności koordynacji wzrokowo - ruchowej
- wdrażanie do czynności porządkowych

2



- wdrażanie do oszczędnego gospodarowania materiałami do terapii
- trening planowania i dokonywania zakupów
- wyrabianie aktywności, samodzielności i kreatywności uczestnika w oparciu o jego indywidualne
możliwości

- silwoterapia - wycieczki i spacery po lesie
- biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur zgodnie z zainteresowaniami
- hortikuloterapia - prace ogrodnicze i porządkowe przed WTZ
- filmoterapia - wyjazdy do kina, wycieczki, wystawy
- ergoterapia - nauka nowych umiejętności praktycznych, rozwijanie i ciągłe doskonalenie już

posiadanych
- rekreacja - zwiedzanie (obserwowanie czynności wykonywanych przez inne osoby, np. występów
artystycznych, zawodów sportowych bądź rezultatów ich pracy, np. oglądanie wystaw)
- trening umiejętności społecznych (trening nawiązywania relacji , prowadzenia rozmowy
podtrzymywania kontaktów, aktywnego słuchania, asertywności, rozwiązywania konfliktów)
- muzykoterapia (bierna - muzyka aktywizująca, relaksacyjna)

PRACOWNIA REHABILITACYJNA

l.Rehabilitacja społeczna:

- kształtowanie zasad postępowania i zachowania się w WTZ oraz przestrzegania regulaminu WTZ
- wyrabianie zasad współżycia społecznego poprzez integrację z pozostałymi uczestnikami,
- stymulowanie własnego rozwoju oraz akceptację swojej niepełnosprawności,

- kształcenie właściwej dyscypliny pracy i punktualności
- realizacja potrzeb intelektualnych i umożliwienie rozwoju własnych zainteresowań

- kształtowanie społecznych zachowań poprzez udział w ważnych wydarzeniach kulturalnych
i społecznych lokalnego środowiska oraz udział w wyjazdach i wycieczkach
organizowanych w WTZ - wyjazdy do kina, wyjścia do pizzerii, restauracji, wspólne spacery

- czynny i bierny udział w prezentacjach dorobku artystycznego WTZ
- udział w konkursach plastycznych
- udział w wystawach i aukcjach podczas których prezentowane są prace uczestników

WTZ
- udział w treningach i w zawodach sportowych w różnych dyscyplinach
- samodzielne gospodarowanie środkami w ramach treningu ekonomicznego
- udział w treningach umiejętności społecznych: kulinarnym, czystości i porządku

2.Terapia zajęciowa

l. Wykonywanie kartek i stroików okolicznościowych.

2. Rysowanie kredkami (wypełnianie konturów), ołówkiem ,pastelami
3. Trening manualny: wykonanie drobnych elementów dekoracyjnych
4. Dekoracje okolicznościowe

5.Dekoracje florystyczne

Wyrobienie umiejętności współdziałania i współpracy podczas wykonywania zadań grupowych:
l. Muzykoterapia bierna - wspólne słuchanie ulubionych utworów.
2. Filmoterapia - wspólne oglądanie filmów w pracowni oraz podczas wyjazdów do kina.
3. Biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur, zgodnie z zainteresowaniami,
4. Teatroterapia - wyjazdy do teatru, oglądanie spektakli
5. Silwoterapia - wycieczki i spacery po lesie.
6. Rekreacja - zabawy i gry zespołowe, wycieczki piesze rowerowe, wyjazdy, nordic-walking,
pływalnia, grota solna
7. Zdobnictwo i dekoratorstwo - zdobienie szklanych naczyń

3



PRACOWNIA KOMPUTEROWA

Uczestnicy poznają podstawową obsługę komputera, uczą się korzystać z takich urządzeń jak: skaner,
drukarka, laminarka, gilotyna, niszczarka do dokumentów itp. Wykorzystują również sieć Internetową,

korzystają ze skrzynek e-mail, portali społecznościowych, uczą się obsługi edytorów tekstu ,
programów graficznych i multimedialnych.
Uczestnicy wykonują różne komputerowe prace artystyczne i użytkowe (np. karty okolicznościowe,

zaproszenia, dyplomy, wizytówki itp.). Praca w pracowni komputerowej pozwala na rozwój
wyobraźni i ekspresji twórczej , kształci i rozwija procesy myślowe. Oprócz nauki i pracy z
komputerem uczestnicy korzystają z gier i zabaw edukacyjnych, które rozwijają zdolności manualne ,
zwiększają refleks i zmysł koncentracji. Zadania zlecone uczestnikom są zawsze dostosowane do
indywidualnych możliwości poszczególnych osób.

l.Rehabilitacja społeczna:

- kształcenie właściwej dyscypliny pracy i punktualności
- kształtowanie społecznie akceptowalnych zachowań poprzez udział w ważnych, wydarzeniach
kulturalnych i społecznych lokalnego środowiska oraz udział w wyjazdach
i wycieczkach organizowanych przez WTZ - wyjazdy do kina , wyjścia do pizzerii, wspólne spacery,
- realizacja potrzeb intelektualnych i umożliwienie rozwoju własnych zainteresowań,

- wyrabianie zasad współżycia społecznego poprzez integrację z pozostałymi uczestnikami,
stymulowanie własnego rozwoju oraz akceptację swojej niepełnosprawności,

- czynny i bierny udział w prezentacjach dorobku artystycznego WTZ,
- udział w konkursach plastycznych: czynn y - prezentacja swoich umiejętności,

- udział w wystawach i aukcjach podczas których prezentowane są prace uczestników,
- udział w zawodach sportowych w różnych dyscyplinach,
- udział w szkoleniach, warsztatach,
- udział w treningach umiejętności społecznych: kulinarnym, czystości i porządku,
-udział e treningu ekonomicznym - samodzielne lub kontrolowane gospodarowanie środkami

finansowymi.

2.Terapia zajęciowa

l. Przestrzeganie regulaminu WTZ i zasad BHP,
2. Nauka pracy z komputerem i obsługa programów operacyjnych i użytkowych takich jak: edytor
tekstu (Word).
3. Nauka korzystania z sieci i Internetu - doskonalenie umiejętności obsługi przeglądarki internetowej,
doskonalenie umiejętności poruszania się po portalach społecznościowych (FB) .
4. Nauka właściwego posługiwania się sprzętem RTV : odbiornikiem radiowym, telewizyjnym,
odtwarzaczem płyt CD, DVD , rzutnikiem.
5. Oswojenie się z nowoczesną techniką i praktycznie jej wykorzystanie - wykorzystanie plotera
laserowego do tworzenia dekoracji okolicznościowych.

6. Wykonywanie zadań praktycznych na potrzeby administracyjne warsztatu, poszczególnych
pracowni, a także uczestników:
- przepisywanie i drukowanie pism (listy obecności, oświadczenia, usprawiedliwienia, itp.)
- wykonywanie dyplomów, podziękowań, wizytówek,
- wyszukiwanie i ściąganie druków i innych informacji z sieci internetowej dla potrzeb WTZ,
- wykonywanie etykiet informacyjnych na prace wykonane w poszczególnych pracowniach,
7. Nauka i doskonalenie umiejętności posługiwania się laminarką, gilotyną, skanerem, drukarką.
8. Wykonywanie kartek okolicznościowych.

9. Arteterapia - rysowanie kredkami (wypełnianie konturów), ołówkiem., malowanie obrazów farbami
plakatowymi , akrylowymi.
10. Trening manualny (ćwiczenia koordynacji wzrokowo - ruchowej) poprzez formowanie kulek z
plasteliny i wyklejanie obrazów, nawlekanie koralików, wykonywanie mozaiki diamentowej,
grafomotoryka - rysowanie po śladzie.

4



Wyrobienie umiejętnościwspółdziałaniai współpracy podczas wykonywania zadań grupowych:
l. Muzykoterapia bierna - słuchanie ulubionych utworów.
2. Filmoterapia - wspólne oglądanie filmów w pracowni.
3. Biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur zgodnie z zainteresowaniami.
3. Hortikuloterapia - prace ogrodnicze i porządkowe - przesadzanie kwiatów doniczkowych w
pracowni.
4. Silwoterapia - wycieczki i spacery po lesie (zbieranie szyszek i kory)
5. Rekreacja - zabawy i gry zespołowe, wycieczki i wyjazdy.

PRACOWNIA PRZYRODNICZA

l.Rehabilitacja społeczna:

- kształcenie właściwej dyscypliny pracy i punktualności
- wyrabianie właściwego stosunku do przyrody i wrażliwości na piękno natury
- uświadamianie konieczności dbania o środowisko (sortowanie śmieci, właściwe zachowanie na
łonie natury itp.)
- wdrażanie i rozwijanie kompetencji społecznych poprzez udział w wycieczkach i wyjazdach
organizowanych przez WTZ
- praca nad umiejętnością współistnienia w grupie i podejmowania współpracy

- racjonalne gospodarowanie środkami w ramach treningu ekonomicznego
- udział w treningu kulinarnym
- rozwijanie zaradności osobistej:

a) opanowanie umiejętności samodzielnego ubierania
b) opanowanie czynności samoobsługowych

c) utrzymanie porządku w swoim najbliższym otoczeniu (indywidualne rozmowy
z uczestnikami)

d)udział w treningu czystości (wyrabianie i utrwalanie nawyku właściwego korzystania
z urządzeń i pornieszczeń sanitarnych, wyrabianie i utrwalanie nawyków związanych z

higieną osobistą oraz z wyglądem zewnętrznym)

- udział w wystawach i aukcjach podczas których prezentowane są wytwory uczestników WTZ
- udział w ważnych wydarzeniach kulturalnych i społecznych
- czynny udział w prezentacjach dorobku artystycznego WTZ
- udział w konkursach plastycznych - prezentacja swoich umiejętności

- udział w zawodach sportowych - różne dyscypliny

2.Terapia zajęciowa

I.Przestrzeganie regulaminu WTZ i zasad BHP.
2.Arteterapia: wyklejanie obrazów z plasteliny, bibuły, nauka techniki decoupage, rysowanie
kredkami(wypełnianiekonturów), mazakami, szkicowanie ołówkiem, malowanie na płótnie.

3.Ergoterapia:hafciarstwo - haft płaski, krawiectwo - szycie ręczne(przyszywanieguzików),
nauka haftu diamentowego.

4.Wykonywanie kartek i stroików okolicznościowych

5. Trening manualny poprzez skręcanie bibuły i wyklejanie obrazków(krepina), rysowanie po śladzie

kropkowym (grafomotoryka).

Wyrobienie umiejętnościwspółdziałaniai współpracy podczas wykonywania zadań grupowych:
l. Muzykoterapia bierna - wspólne słuchanie ulubionych utworów.
2. Filmoterapia - wspólne oglądanie filmów w pracowni oraz podczas wyjazdów do kina.
3. Biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur, zgodnie z zainteresowaniami, wyjazdy do
biblioteki- wypożyczanie książek.

4.Rzeźba - wykonywanie prac z masy plastycznej
5. Teatroterapia - wyjazdy do teatru, oglądanie spektakli.
6.Zabawoterapia - zabawy i gry dydaktyczne
7.Ludoterapia - zabawy manipulacyjne i dydaktyczne

5



8. Hortikuloterapia - prace ogrodnicze i porządkowe - sadzenie, kopanie, sianie, koszenie trawy,
przesadzanie kwiatów doniczkowych w pracowni (poznawanie nowych gatunków roślin ozdobnych
przez przeglądanie czasopism, stron internetowych).
9. Silwoterapia - wycieczki i spacery po lesie.
10. Rekreacja - zabawy i gry zespołowe, wycieczki piesze, wyjazdy.
11. Zdobnictwo i dekoratorstwo - zdobienie szklanych naczyń techniką depucago.

PRACOWNIA ARTYSTYCZNA

l.Rehabilitacja społeczna:

- czynny i bierny udział w konkursach i przeglądach (plastycznych, recytatorskich, muzycznych,
teatralnych)
- integracja z innymi uczestnikami, przystosowanie uczestnika do życia z innymi ludźmi (ułatwianie i
rozwiązywanie kontaktów z kolegami)
- praca nad własnymi kompleksami i złymi doświadczeniami poprzez zdobywanie nowych
doświadczeń, przeżyć codziennych, poprzez szersze życie pod względem społecznym

- umiejętność odpowiedniego zachowania się w grupie - odpowiedni stosunek do koleżanek

kolegów - stosowanie form grzecznościowych

- kształtowanie zasad postępowania i zachowania się w WTZ oraz przestrzegania regulaminu WTZ
- wyrabianie zasad współżycia społecznego przez udział w zajęciach grupowych , grach
dydaktycznych, pogadankach
- kształtowanie właściwego stosunku do opiekunów
- doskonalenie umiejętności radzenia sobie w różnych sytuacjach życiowych

- rozwijanie wrażliwości na problemy i potrzeby słabszych, mniej sprawnych uczestników
- wypracowanie pozytywnego obrazu siebie , poczucia własnej wartości

- wdrażanie do systematycznego korzystania z biblioteki publicznej
- udział w wystawach i aukcjach podczas których prezentowane są prace uczestników WTZ,
- udział w wycieczkach, spacerach, oglądanie występów artystycznych, wystaw, zawodów sportowych
- racjonalne gospodarowanie środkami w ramach treningu ekonomicznego - rozwój umiejętności

planowania i wydawania pieniędzy

l.Terapia zajęciowa:

- muzykoterapia bierna - słuchanie muzyki
- muzykoterapia czynna - ćwiczenia emisyjne, nauka utworów wokalnych, śpiew indywidualny i
zbiorowy, ćwiczenia muzyczno - ruchowe ,
- zabawoterapia - zabawy i gry dydaktyczne,
-ludoterapia - zabawy manipulacyjne i tematyczne
- silwoterapia - wspólne spacery po lesie, kontakt z przyrodą

- ergoterapia - wspólna praca w grupie nauka nowych umiejętności praktycznych, rozwijanie i
ciągłe doskonalenie już posiadanych (szycie ręczne , haft krzyżykowy, rysowanie, malowanie ,
wycinanie, wyklejanie, ozdoby okolicznościowe)

- treningi samoobsługi - nauka czynności życia codziennego (mycie się, przemieszczanie, ubieranie)
- arteterapia - rozwijanie inwencji twórczej , stosowanie pozawerbalnej ekspresji przeżyć poprzez
zastosowanie różnych technik plastycznych
- rzeźba - wykonywanie prac z masy solnej
- zdobnictwo i dekoratorstwo - dekoracje świąteczne, zdobienie różnych przedmiotów
- biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur zgodnie z zainteresowaniami
- zajęcia relaksacyjne - luźne rozmowy i dyskusje na różne tematy, odprężenie, rozładowanie stanu
napięcia psychofizycznego i mięśniowego, wyciszenie, zrelaksowanie
- indywidualne wyrabianie koordynacji wzrokowo - ruchowej poprzez ćwiczenia manualne
(wyszywanie, haftowanie haftem krzyżykowym, nauka tkania gobelinów, rysowanie, malowanie ,
prace z plasteliny, układanie klocków, wykonywanie elementów do stroików okolicznościowych)

- indywidualne rozwijanie zaradności osobistej: nauka czynności życia codziennego, treningi
samoobsługi :mycie się, czesanie, ubieranie , przemieszczanie się

6



- indywidualne umiejętności samodzielnego ubierania się - umiejętności zapinania guzików, wiązania
sznurówek, zasuwania suwaka,
- indywidualne czynności samoobsługowych - wyrabianie i utrwalanie nawyku właściwego

korzystania z urządzeń i pomieszczeń sanitarnych, wyrabianie i utrwalanie nawyków związanych z
higieną osobistą oraz wyglądem zewnętrznym

- indywidualne uczenie utrzymania porządku w swoim najbliższym otoczeniu
- wyrobienie umiejętności współdziałania i współpracy podczas wykonywania zadań grupowych

PRACOWNIA PLASTYCZNA

l.Rehabilitacja społeczna

- przestrzeganie regulaminu WTZ i zasad BHP
- utrzymywanie porządku w najbliższym otoczeniu
- kształcenie właściwej dyscypliny pracy i punktualności
- rozwijanie zaradności osob istej
- opanowanie czynności samoobsługowych- wyrabianie i utrwalanie nawyku właściwego korzystania
z urządzeń i pomieszczeń sanitarnych, wyrabianie i utrwalanie nawyków związanych z higiena
osobistą oraz wyglądem zewnętrznym,

- regulaminowy dyżur w pracowni gospodarstwa domowego i przy sprzątaniu pomieszczeń WTZ,
- trening umiejętności społecznych,

- rekreacja,
- wdrażanie i rozwijanie kompetencji społecznych poprzez udział w wycieczkach wyjazdach
organizowanych przez WTZ,
- udział w ważnych wydarzeniach kulturalnych i społecznych lokalnego środowiska,

- udział w wystawach i aukcjach, podczas których prezentowane są wytwory uczestników w WTZ,
- praca nad umiejętnością współistnienia w grupie i podejmowania współpracy,

- racjonalne gospodarowanie środkami w ramach treningu ekonomicznego,

2.Terapia zajęciowa

Uczestnik wykonuje zadania specjalnie dla niego przeznaczone /przygotowane, dobrane tak, aby
korygowały jego zaburzone sfery w sposób indywidualny.
- ergoterapia - terapia pracą, terapia poprzez zajęcia manualne
modelowanie w plastelinie, masie papierowej , kaletnictwo, ceramika (głównie zdobnictwo),
krawiectwo, stolarstwo, majsterkowanie,
- arteterapia - terapia sztuką, kontakt bierny lub czynny ze sztuką i kulturą, wyjścia do galerii, na
wystawy lokalne czy pokonkursowe, tworzenie własnych prac różnymi technikami plastycznymi:
- rysunek - głównie szkice i rysunki ołówek, długopis, kredka,
- malarstwo -technika kredki pastelowej olejnej i suchej, technika malarstwa wodnego: akwarela,
farba plakatowa, farba akrylowa,
- rzeźba - masy plastyczne - plastelina, masa papierowa modelowanie w drewnie -płaskorzeźba,

papieroplastyka - dekoracyjne kwiaty z papieru; tworzenie laurek, klejenie modeli papierowych,
- zdobnictwo i dekoratorstwo- dekoracje okolicznościowe, świąteczne, np. stroiki wielkanocne,
bożonarodzeniowe, wycinane ozdoby z papieru z okazji świąt i uroczystości,

zdobienie różnych przedmiotów, np. ramek
- biblioterapia - czytelnictwo czasopism, broszur, zgodnie z zainteresowaniami,
- sztuki użytkowe: Collage - wycinanie, wyklejanie, wydzieranie z papieru i tworzenie pracy łączonej

różnymi technikami plastycznymi przy tworzeniu prac konkursowych,
- filmoterapia: wyjazdy do kina i dyskusje wspólne na temat oglądanych filmów ,
- teatroterapia bierna: oglądanie przedstawień podczas wyjazdów na imprezy, w trakcie których
prezentowane są różnego rodzaju formy sceniczne, oglądanie spektakli prezentowanych w WTZ,
-muzykoterapia: słuchaniewybranych utworów muzycznych,

7



REHABILITACJA RUCHOWA

Pracownia rehabilitacyjna jest wyposażona w różnoraki sprzęt sportowo-rehabilitacyjny oraz w
aparaturę do fizykoterapii: ultra dźwięki, elektroterapię ,światłolecznictwo, masaż

Cały proces ćwiczeń i rehabilitacji jest opracowany indywidualnie dla każdego uczestnika.
W ramach zajęć podopieczni są również przygotowywani do różnych zawodów sportowych w

ramach Stowarzyszenia Olimpiad Specjalnych. Uczestnicy biorą też udział w zajęciach sportowych
takich jak: tenis stołowy, bocce, badminton ,pływanie, lekkoatletyka, Nordic Walking, rowery . Takie
formy zajęć pozwalają na rozładowanie emocji , rozluźnienie i odprężenie się od typowych zajęć

tematycznych. Ma to na celu właściwe stymulowanie rozwoju organizmu, sprawności

psychofizycznej , kształtowanie korzystnych nawyków ruchowych, korekcję oraz kompensację

odchyleń i braków rozwojowych. Ruch i ćwiczenia jako bodźce naturalne potrafią oddziaływać na
cały nasz organizm, wpływając korzystnie na czynność wszystkich jego narządów i tym samym
zwiększają i przywracają choremu sprawność i wydolność fizyczną.

Celem działania tej pracowni jest:
- poprawa ogólnej sprawności fizycznej
- poprawa koordynacji ruchowej
- kształtowanie prawidłowej postawy ciała

- redukcja nadmiernej masy ciała

- utrzymanie i wzmacnianie siły mięśniowej

- zachowanie pełnego zakresu ruchu w stawach
- likwidacja przykurczów

Rehabilitacja obejmuje fizykoterapię i kinezyterapię.
Do zadań kinezyterapii należy przywrócenie lub poprawa sprawności ruchowej w danej jednostce
chorobowej lub zaistniałej dysfunkcji, bądź w przypadku schorzeń przewlekłych. Do zadań

fizykoterapii jest zmniejszenie bólu ,rozluźnienie napiętych grup mięśniowych, pobudzenie
osłabionych partii mięśniowych.

REHABILITACJA PSYCHOLOGICZNA

Udział w zadaniu pn. " Rozmowy bez barier" realizowane w okresie od 01.01.2021r. do 30.06.2021r.
indywidualne wsparcie psychologiczne (rozmowy telefoniczne) mające na celu przeciwdziałaniu

negatywnym skutkom wywołanymprzez COVlD-19. Zadanie w całości pokryte ze środków PFRON.

Udział w zadaniu pn. "Trening czyni mistrza - edycja Il" realizowane w dniach 05-07.07.2021 r. 
warsztaty psychologiczne z zakresu prawidłowej komunikacji i umiejętności społecznych oraz
integracyjne wyjście uspołeczniające. Zadanie dofinansowane ze środków Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Rehabilitacja psychologiczna jest prowadzona zgodnie z aktualnymi potrzebami uczestników.
Celem jest przystosowanie się osób niepełnosprawnych do różnych sytuacji i sprawniejsze
funkcjonowanie w codziennym życiu. Adaptacja dotyczy sfe ry intelektualnej, emocjonalnej oraz
społecznej.

W pracy uwzględnionometody:
- poradnictwo,
- zajęcia grupowe
- rozmowy indywidualne,
- kontakt z rodzicami,

Prowadzone zajęcia:

- treningi umiejętności społecznych, kształtowanie właściwych postaw społecznych, rozwiązywanie

konfliktów, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, kontakty interpersonalne.

- wzmacnianie poczucia własnej wartości poprzez stawianie wyzwań adekwatnych do możliwości,

8



docenianie sukcesów i bazowan ie na mocnych stronach uczestnika

- rozwój sfery emocjonalnej - radzenie sobie z trudnymi emocjami, wyrażanie i nazywanie emocji
adekwatnie do sytuacji.
- doskonalenie zaradności osobistej dzięki zwiększaniu poczucia sprawstwa samodzielności,

zachęcanie do realizacji własnych pomysłów,

-budowanie stabilnej i pozytywnej samooceny w oparciu o własne działania i informacje zwrotne od
instruktorów i współuczestników

- kształtowanie motywacji do pracy zachęcanie, wyznaczanie dokładnych oczekiwań i zasad
dotyczących wykonywanych zadań, wyznaczenie rytmu pracy i ram czasowych, nagradzanie za
systematyczną pracę- pochwały słowne

- rozwijanie i kształtowanie sfery poznawczej,

- biblioterapia, relaksacja.

Rehabilitacja psychologiczna osób z niepełnosprawnościami ma prowadzić do osiągnięcia

efektów w zakresie :
- aktywnego uczestnictwa w zajęciach

- umiejętności prowadzenia rozmowy i dzielenie się własnymi doświadczeniami z innymi osobami
- zwiększania poczucia własnej godności i samooceny
- realistycznej oceny własnych możliwości

- zwiększania samodzielności, odpowiedzialności za siebie i innych
- kształtowania odpowiedzialności za własne zachowanie
- radzenia sobie w sytuacjach trudnych i problematycznych
- nabycia umiejętności radzenia sobie ze stresem i metody odreagowania stresu
- doskonalenia sprawności umysłowej

- rozwijania sfery społecznej, aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym warsztatu
- kształtowania motywacji do pracy, zachęcanie, nagradzanie

FORMY PRACY:
l. indywidualna
- indywidualne rozmowy uczestników z psychologiem, instruktorem, pielęgniarką
- trening manualny
- trening ekonomiczny
2. grupowa
- trening kulinarny
- trening czystości i porządku
- trening w zakresie wyglądu zewnętrznego i higieny osobistej ,
- trening techniczny,
- trening umiejętności praktycznych,
- trening prozdrowotny,
- trening komunikacyjny,
- trening uspołeczniania,

- trening przygotowania do podjęcia pracy,
- trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania konfliktów,

3. opisowo-pokazowa
- stosowano w każdej pracowni podczas zajęć z terapii zajęciowej

ćwiczenia koordynacji wzrokowo-ruchowej , ćwiczenia percepcji i spostrzegawczości

9



Podpisy Rady Programowej:

l . Skorupa Eliza

2. Stępień Katarzyna

3. Gontek Anna

4. Swat Agnieszka

5. Zagdańska Agnieszka

6. Polak Wiesława

7. Kubka Patrycja

sp~'alista ds. rehabilitacji
~

Skorupa

..... . .... . .... .. . 'Wi"I'):. :.:. :...,......! nr .. ·
INSTRUY·~\ : ;' ',: VU

(i!.I .,
Katar:': F 1,i':Eęplen

... ....... . . ....... , 'V . . , .. .. . , ... ,' ...

Instruktor terapii

J\nI.\~A>wl!~tl., . . bIsp~r~wMf
mgrtini~2f~

In,J'\dor t~;~pH

~cl ' Y f\ ' I. _6 . ..." I.Dl ·. , C::' \1 Lvn}Bh· !ąi\f)..i\ {f1.l:.,S'.ic.. .J?J\
• •••• • ł- •• .• ~_ J•• • •••• ••••• • • ••• • •• • • •• • • •

InJJ~uktor Tera.P'hJ rJ_n
4/fJ./J1J~'ft ff ....,.., <-r...... ...Itgr.Wlę$ .Qłł!{l Q(ą .

... ......~a:~::lll~·····
Zatwierdziła: Barbara Zbylut

KIEROVv'NIK
Warsztatu Terapii Zajęciowej

.. .. ... .... .. .. '!'J;r 1!~~4i .

10



WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ
przy TWRP "Wszech.nica ~one cka"
26-200 Koń skie . ul.Gimnazjalna 41B

tel.l f:lX 41 39 02 252
NIP 6581981929 REGON 29163G703-WJ26

Liczba uczestników,

którzy opuścili Warsztat wraz z podaniem przyczyny ich odejścia w 2021 roku.

W 2021 roku Warsztat opuściła l osoba.

30.0S.2021r. Rada Programowa WTZ skreśliła uczestnika PF-K.

Przyczyną skreślenia była nieobecność wynikająca z dłuższego leczenia oraz przebywanie w
Domu Pomocy Społecznej .

Sporządziła: Barbara Zbylut

KIEROtVNf
Warsztatu TeraDii Zajęciowe;

· ······ · · · · ···· ············~I1~·····

mgr B(;;-/;ara jt;::~~



WARsrrAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ
przyTWRP"Wszechnica Konecka" • , •• •• •
26-200Końskie. ul.GimnLlzjaW ytR a z uczestmkow Warsztatu Terapn ZaJęcroweJ,

lel./kl x4 1 3902252 _ _...L..4.' ·1· 2021 kresi
NIP 6581981929 REGON 29 16.1670~W.IUOrzy poczym l postępy w r. w za resre:

- zaradności osobistej i samodzielności
- rehabilitacji społecznej
- rehabilitacji zawodowej

l. Pracownia komputerowa

M.J.

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie koncentracji i uwagi podczas wykonywania pracy - potrafi na dłużej skupić

uwagę,

- zwiększone zaangażowanie w pracę - wykazuje inicjatywę i większą samodzielność,

- zwiększenie umiejętność obsługi komputera oraz poruszania się po sieci internetowej.

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- zwiększenie umiejętności w dziedzinie komunikowania się, nie angażuje się w konflikty

- zwiększenie umiejętności wyrażania emocji adekwatnych do sytuacji

W zakresie zaradności osobistej i samodzielności:

- zwiększenie umiejętności gospodarowania własnymi pieniędzmi.

P. c.
W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie repertuaru wykonywanych prac - widoczna chęć podejmowania nowych

wyzwań,

- zwiększone zaangażowanie w pracę - wykazuje większą samodzielność,

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- zwiększenie umiejętności w dziedzinie komunikowania się,

- podniesienie poziomu samooceny,

W zakresie zaradności osobistej i samodzielności:

- zwiększenie samodzielność w podejmowaniu decyzji co do własnej osoby



2. Pracownia rehabilitacyjna

P.K

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie koncentracji i uwagi podczas wykonywania pracy

W zakresie zaradności osobistej i samodzielności:

- większa samodzielność podczas wykonywania pracy

M.J

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększone zaangażowanie w pracę

- większa samodzielność podczas wykonywania prac

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- większa samodzielność w wykonywaniu zadań

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

M.F

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększone zaangażowanie w pracę

- większa samodzielność podczas wykonywania pracy

- zwiększenie zakresu wykonywanych prac

W zakresie terapii społecznej:

- zwiększenie umiejętności w dziedzinie komunikowania się.

J.K.

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększone zaangażowanie w pracę

- większa samodzielność podczas wykonywania pracy

- zwiększenie zakresu wykonywanych prac

W zakresie terapii społecznej:

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań



3. Pracownia gospodarstwa domowego

M.S.

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

W zakresie terapii zajęciowej

- większa samodzielność w działaniu

RM.

w zakresie terapii zajęciowej

- większa samodzielność i kreatywność w wykonywaniu zadań

J.S.

w zakresie rehabilitacji społecznej

- zwiększenie umiejętności w dziedzinie komunikowania się,

w zakresie terapii zajęciowej

- większa samodzielność w działaniu

w zakresie zaradności osobistej i samodzielności

- większa zaradność osobista

M.W.

w zakresie zaradności osobistej i samodzielności

- większa zaradność osobista

w zakresie rehabilitacji społecznej

- poprawa umiejętności komunikowania się

B.Z.

w zakresie terapii zajęciowej

- większa inicjatywa w działaniu



4. Pracownia przyrodnicza

K.P.

W zakresie terapii zajęciowej

- zwiększenie koncentracji i uwagi podczas wykonywania pracy

- większa samodzielność w wykonywaniu poszczególnych zadań

- lepsza koncentracja

W zakresie rehabilitacji społecznej

- większa aktywność społeczna

- większa samodzielność w kontaktach społecznych

W.P.

W zakresie terapii zajęciowej

- poprawa w zakresie koncentracji na zadaniach

- większa samodzielność podczas wykonywania pracy

A.D.

W zakresie terapii zajęciowej

- zwiększone zaangażowanie w prace

W zakresie rehabilitacji społecznej

- poprawa kondycji fizycznej oraz zaradności osobistej

- zwiększenie aktywności społecznej

E.D.

W zakresie terapii zajęciowej

- większa samodzielność i zaangażowanie w wykonywaniu prac

- rozwinięcie sprawności w malowaniu

W zakresie rehabilitacji społecznej

- większa aktywność w nawiązywaniu kontaktów interpersonalnych

- poprawa kondycji psychicznej i integrowanie się z innymi uczestnikami



5. Pracownia artystyczna

M.C

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- poprawa umiejętności w komunikowaniu się

- zwiększenie aktywności społecznej

-poprawa kondycji fizycznej oraz zaradności osobistej

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie aktywności i skupienia podczas pracy

E.B.

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- zwiększenie aktywności społecznej

R.S

W zakresie rehabilitacji społecznej

- większa aktywność społeczna

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

6. Pracownia plastyczna

M.J.

W zakresie terapii zajęciowej:

- większa samodzielność w działaniu

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

M.G.

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie koncentracji podczas wykonywania prac

- zwiększone zaangażowanie w pracę

W zakresie rehabilitacji społecznej

-większa samodzielnośćw kontaktach społecznych



- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

R.S.

W zakresie terapii zajęciowej:

- większe zaangażowanie w wykonywaniu prac

- zwiększenie zakresu wykonywanych prac

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- większa aktywność społeczna

- korzystanie z możliwości rozwijania własnych zainteresowań

- wzrost poziomu samooceny

G.J.

W zakresie terapii zajęciowej:

- zwiększenie zakresu wykonywanych prac

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- większa aktywność społeczna

W.P.

W zakresie terapii zajęciowej:

- poprawa w zakresie koncentracji na zadaniu

W zakresie rehabilitacji społecznej:

- poprawa zaradności osobistej

Opracowała Rada Programowa WTZ:

I.Katarzyna Stępień

2.Agnieszka Swat

3.Agnieszka Zagdańska

4.Eliza Skorupa

5.Anna Gontek

6.Wiesława Polak

..J9&b(!~ .~ .4 .. .0g.r:~·~ .Y) iLt

... .S~~)W,. ~~fA~(~.

...">: ~Q,~kt\..
..4fP:f:e.~q..~4~

Zatwierdziła: Barbara Zbylut

KlE ROVv"NIK
Warsztatu 'i 'e' !pii Zajęciowej



WARSZTAT TERAPII ZJUĘCIOW~
przy TWRP "Wszech,nica~onecka
26-200 Końskie. ul. Glmnazp lna 41B

lel./I:l.'<: 41 39 02 252
NIP G5S19C19?9 REGON Z'916:1G703-QXl26

Informacja
o decyzjach podjętych w stosunku do uczestników warsztatu wobec,
których Rada dokonała oceny realizacji indywidualnego programu

rehabilitacji w 2021 r.

29.01.2021r.

1. Przedłużenie okresu pobytu uczestnika M.W., co do którego dokonano kompleksowej
oceny efektów realizacji indywidualnego programu rehabilitacji

2. Rada Programowa postanawia przedłużyć okres próbny uczestniczce AZ. do dnia
18.04.2021 r.

31.0S.2021r.

1. Rada Programowa omówiła przebieg okresu próbnego AZ. i postanowiła przyjąć w/w
na czas nieokreślony.

AZ. była przyjęta na okres próbny od dnia 9.l1.2020r.
W związku z zawieszeniem zajęć od 26.10.2020r - nie można było ocenić wcześniej

okresu próbnego i został on przedłużony do dnia 25.05.2021 r.

2. Przyjęcie na czas nieokreślony uczestniczki AZ..

30.06.2021r.

1. Składy osobowe pracowni pozostają bez zmian.

2. Przedłużenie okresu pobytu uczestnika M.J., co do którego dokonano kompleksowej
oceny efektów realizacji indywidualnego programu.

3. Przedłużenie pobytu w warsztacie uczestnika P.F-K. do dnia 30.06.2022 r.

30.0S.2021r.

1. Przedłużenie okresu pobytu uczestnika AD., co do którego dokonano kompleksowej
oceny efektów realizacji indywidualnego programu.

2. Przedłużenie okresu pobytu uczestnika D.P., co do którego dokonano kompleksowej
oceny efektów realizacji indywidualnego programu.

3. Przedłużenie okresu pobytu uczestnika P.K., co do którego dokonano kompleksowej
oceny efektów realizacji indywidualnego programu.

4. Skreślenie z listy uczestników P.F-K. , z powodu nieobecności wynikającej z
dłuższego leczenia oraz przebywania w Domu Pomocy Społecznej.



5. Przyjęcie na uczestnika B.Z.

30.09.2021r.

1. Przedłużenie pobytu uczestnika K.P. , co do którego dokonano kompleksowej oceny
efektów realizacji indywidualnego programu.

2. Zatwierdzenie do realizacji indywidualnego programu rehabilitacji uczestniczki
B.Z

29.10.2021r.

1. Przedłużenie pobytu uczestnika P.S., co do którego dokonano kompleksowej oceny
efektów realizacji indywidualnego programu.

30.11.2021r.

1. Przyjęcie uczestniczki B.Z. na czas nieokreślony.

31.12.2021r.

1. Przyznanie nagród finansowych w ramach treningu ekonomicznego dla
wyróżniającychsię uczestników:
-R.M.,
-R.S.,
- K.P.,
- E. B.,
- R. S.,
- M.J.,
- lK.,
-M.G. ,
- p.e.,
-M.J.,
-M.F.,
- G.J.

2. Przeniesienie uczestnika M.J. z pracowni rehabilitacyjnej do pracowni gospodarstwa
domowego.

3. Przeniesienie uczestniczki B.Z. z pracowni gospodarstwa domowego do pracowni
rehabilitacyjnej .

Sporządziła: Barbara Zbylut



WARsrrATTERAPIIZAJĘCIOWEJ
przy TWRP"WszoctmlcaKonecka"
26-200 Końskie . ul. Gimnazjalna 4 1B

te l/lx< 41 39 02 252
NIP 6581981S'29 REGON 291636703-OC026

Udział pracowników w szkoleniach, konferencjach w 2021 roku.

L.p. Nazwa Organizator Data Miejsce Uwagi
szkolenia/kursu/seminarium

l. Wdrożeniemodelu aktywizacji Fundacja Aktywności 17.11.2021r. Kielce 2 osoby
zawodowej dla WTZ Zawodowej

2. Szkolenie z zakresu Zakład Ubezpieczeń 07.12.202Ir. e-Iearning 9 osób
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy Społecznych oraz Końskie

EDU-Pasja Sp.z.o.o.

Sporządziła: Barbara Zbylut

KIER01VNIK
Warsztatu Terapii Zajęciowci.. . ..



WARSlfAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ
przy TWRP "Wszechnica~onecka"
26.200 Końsk ie . ul.Gimnazjalna41B

teL/I:)=< 4139 02 252
NIP <3.':-81001<)::>;) 1''1:,(;0 1,1 ~,,1 1G'11\ 70:l 0::C26

Udział uczestników WTZ w szkoleniach, zadaniach w 2021 roku.

1. Zadanie pn. " Rozmowy bez barier" realizowane w okresie od 01.01.2021 roku do
30.06.2021 r - indywidualne wsparcie psychologiczne (rozmowy telefoniczne) mające na
celu przeciwdziałaniu negatywnym skutkom wywołanym przez COVID-19.

Zadanie w całości pokryte ze środków PFRON

2. Zdanie pn. " Trening czyni mistrza II edycja" realizowane w dniach 05-07.07.2021r.
warsztaty psychologiczne z zakresu prawidłowej komunikacji i umiejętności społecznych

oraz integracyjne wyjście uspołeczniające.

Zadanie dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

3. Projekt realizowany przez PCPR w Końskich w ramach programu .Pornoc osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych
wywołanych chorobami zakaźnymi" - Moduł IV - 5 dniowy wyjazd do Zakopanegow
dniach 20-24.09.2021r., ponadto podopieczni WTZ otrzymali paczki żywnościowe i
paczki ze środkami ochrony osobistej.

Sporządziła: Barbara Zbylut

KIERO"VNT
...•........ W;lrl; ;~ :.ltU ':"'faPi i~it<.1j~C-;'WCj ' "

' 17 . D ........ ...04 l ,..
11.~ 1 L.HłI /"'1' (!ł <c'Jv "ł" t t

• J



WARSlfATTERAP\llAJĘCIOW~,
przy TWRP "WGl.llch,nICIl~one~~B
26-200Końsk ie. ul. Glffinal7-Julna

lel./f<lX 41 39 02 252
NIP 6581961929 REGON 291636703-00J26

Udział uczestników w konkursach i wyjazdach rekreacyjnych w 2021 roku

1) Zwiedzanie Muzeum Orła Białego w Skarżysku-Kamiennej - czerwiec

2) Wyjazd Kielce - Ogrody Botaniczne - czerwiec

3) Wyjazd Kielce - Ogrody Botaniczne - czerwiec

4) Wyjazd do Zakopanego - czerwiec

5) Udział w festiwalu piosenki w Belnie "Twoja Twarz Brzmi Znajomo" zajęcie III miejsca

- czerwiec

6) Udział i prezentacja prac podczas "Kuźn i c Koneckich" w Maleńcu - sierpień

7) Udział i prezentacja prac WTZ w Dożynkach Powiatowych" w Końskich

8) Udział i prezentacja prac WTZ oraz występ uczestnika na " Koneckiej Senioracie" 

wrzesień

9) Zwiedzanie zamku Krzyżtopór.- październik

10) Udział w Festiwalu Piosenki w Skarżysku Kamiennej

11) Wyjazdy rekreacyjne do Sielpi

Sporządziła: Barbara Zbylut



Informacja dotycząca Klubu Olimpiad Specjalnych" Olimpijczyk"
działającym przy WTZ w Końskich

Klub Olimpiad Specjalnych "Olimpijczyk" działa przy Warsztacie Terapii Zajęciowej

w Końskich od 1997 r. w ramach Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne Polska. Olimpiady
Specjalne Polska to program akredytowany przez międzynarodowy ruch Special Olympics
Inc., którego główną działalnością jest organizowanie treningów i zawodów sportowych dla
osób z niepełnosprawnością intelektualną. Przez sport nasi zawodnicy rozwijają się zarówno
fizycznie, jak i społecznie. Uczą się nowych umiejętności, przełamują własne bariery , stają

się bardziej odważni, otwarci i pewni siebie .
Klub zrzesza 21 zawodników oraz 7 członków. Zawodnicy trenują bocce, pływanie,

lekkoatletykę, tenis stołowy .nordic- walking .
W ramach Stowarzyszenia Olimpiady Specjalne 2021 r. prowadzone były

w godzinach popołudniowych treningi sportowe w zakresie tenisa stołowego i pływania dla
10 zawodników.
Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu:
- wtorek
- czwartek

- 28.05.2021r. - Świętokrzyski Turniej Bocce Olimpiad Specjalnych w Skarżysku Kamiennej
- 15.06.2021r. - Świętokrzyski Mitying Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych w
Sandomierzu
- 07.10.2021r. - Świętokrzyski Turniej Bowlingowy Olimpiad Specjalnych w Skarżysku

Kamiennej
- 16.10.2021r. - Świętokrzyski Mitying Pływacki Olimpiad Specjalnych w Końskich
- 22.10.2021r. - Świętokrzyski Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych wOpatowie

Wyjazd na obóz sportowy do Zakopanego

-letni w dniach 17-27.06.2021r. - 5 zawodników

Trenerzy :
1. E.S. - tenis stołowy, pływanie

2. K.S. - tenis stołowy

Sporządziła: Eliza Skorupa

Podpis ...~~X~~I~~~~~~'~...
m8r Eli~ Skorupa

Zatwierdziła: Barbara Zbylut

KIERO'VVNIK
.... ... .. ~~,!~~~tfl.ty. r e.rllp.iiZajęcie [ąj...

( '




